Pressemitteilung Policen Direkt - Wird diese Nachricht nicht richtig dargestellt, klicken Sie bitte hier.



## PRESSEMITTEILUNG

## Alexander Trowe heuert bei Policen Direkt an

Die Frankfurter Versicherungsmaklergruppe Policen Direkt macht Alexander Geschäftsführer Standortes **Trowe** zum neuen Ihres Düsseldorfer Versicherungsmakler am Seestern GmbH. Er bringt langjährige Erfahrung in der Beratung von nationalen sowie internationalen Unternehmen und Industriekunden mit. Nach seinem Abschluss zum Executive Master of Insurance an der Ludwig-Maximilian-Universität in München spezialisierte er sich in den letzten Jahren auf berufliche Haftpflichtrisiken, Cyber- und IT-Haftpflichtversicherung sowie die Beratung von gehobenen Privatkunden. Privat engagiert er sich als Mitglied bei den "Freunden der Kunstsammlung NRW", im Kunstverein Düsseldorf und diversen Unternehmervereinigungen rund um Düsseldorf.



Alexander Trowe (Versicherungsmakler am Seestern Gmbh), Foto: © Policen Direkt Maklergruppe

"Die Region Düsseldorf und damit die Versicherungsmakler am Seestern GmbH sind für uns wichtige regionale Ankerpunkte, auch wegen der langjährigen Tradition

des Standorts und des Teams in Meerbusch. Hier gibt es 30 Jahre Erfahrung in der Betreuung von Privat- und Firmenkunden. Der Ausbau des Standorts Düsseldorf durch den Zukauf weiterer Maklerhäuser hat bereits begonnen. Wir sind froh, dass wir Alexander Trowe als Geschäftsführer gewinnen konnten und bestärken damit unsere klare Wachstumsstrategie. Alex überzeugt sowohl persönlich als echter Teamplayer, als auch in seiner fachlichen Kompetenz", kommentiert Ernesto Knein, Geschäftsführer der Policen Direkt Maklergruppe, die Personalentscheidung.

"Alexander Trowe hat in seiner Vertriebsstrategie 2023 bereits angekündigt, dass er seine langjährige Erfahrung in der versicherungstechnischen Abbildung von IT-Risiken nutzen möchte, um gleichermaßen sowohl Start-ups aus dem Technologiebereich als auch etablierten IT-Unternehmen individuelle Deckungskonzepte zu bieten. Damit erweitert er das Know-How innerhalb unserer Maklergruppe um ein wichtiges Spektrum und ich freue mich persönlich sehr auf die Zusammenarbeit mit Alex!", ergänzt Philipp Knechtel, Chief Sales Officer der Policen Direkt Maklergruppe.

Die Versicherungsmakler am Seestern GmbH hat sich bereits in der Vergangenheit auf exklusive Zielgruppenkonzepte spezialisiert und profitiert vom deutschlandweiten Betreuungsnetzwerk der Policen Direkt Maklergruppe. Zusätzlich steht den Mandanten der Zugriff auf ein eigenständiges Partnernetzwerk von Branchenexperten, Gutachtern, Sachverständigen und Risikoberatern zur Verfügung.

"Ich freue mich auf die Verwirklichung mir bekannter Erfolgskonzepte und den weiteren Ausbau des regionalen Standortes der Policen Direkt Maklergruppe, als auch auf die kollegiale Zusammenarbeit mit meinem Team vor Ort", ergänzt Alexander Trowe.

## Über die Policen Direkt Maklergruppe:

Die Policen Direkt Maklergruppe übernimmt etablierte Versicherungsmaklerunternehmen, die am bestehenden Standort erfolgreich und nachhaltig weitergeführt werden. Als unabhängiger Versicherungsmakler werden an deutschlandweit 9 Standorten über 15.000 Kunden des deutschen Mittelstands beraten. Die Maklergruppe hat Standorte in Frankfurt, Stuttgart, Augsburg, Aschaffenburg, Limburg, Düsseldorf, Bad Oeynhausen, Kaufbeuren und Pirna und gehört schon heute zu den größten deutschen Versicherungsmaklergruppen, die sich zu 100% in privater Hand befinden.

Die Pressemitteilung zum Download als PDF finden Sie auch in unserem Pressebereich Falls Sie künftig keine Mitteilung von uns erhalten wollen, kontaktieren Sie mich bitte unter christin.peetz@policendirekt.de

Policen Direkt Versicherungsvermittlung GmbH Christin Peetz Rotfeder-Ring 5 60327 Frankfurt Deutschland

069 900 219 112 christin.peetz@policendirekt.de